
Universidad Nacional de Salta 

F.:ACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420- Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

2021- Año del Homen;Ue al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

2021 -Año del Bicentenario del paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional Gral. Martín Miguel de Güemes 

Expediente N° 14.334/19 

VISTO el expediente N° 14.334/19, por el que se convoca a inscripción de interesados 

para la cobertura interina de un (1) cargo de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la 

asignatura "Procesamiento de los Alimentos" del Plan de Estudio vigente de la carrera de 

Técnico Universitario en Tecnología de los Alimentos que se dicta en la sede Central de la 

Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 2 de la Resolución Fl N° 383-CD-19, se conformó la Comisión 

Asesora con los siguientes docentes: como miembros titulares: lng. Margarita ARMADA, lng. 

Silvia Estela ZAMORA y Lic. Valeria DEL CASTILLO y los miembros suplentes: Lic. Patricia 

Liliana JIMÉNEZ de ERRAMOUSPE e lng. Mercedes Antonia LÓPEZ MUÑOZ. 

Que mediante nota N° 1329/21, la Lic. DEL CASTILLO presenta su renuncia por 

motivos de índole personal. 

Que corresponde aceptar la renuncia presentada por la docente y sustituirla, en la 

Comisión Asesora, por la Lic. Patricia Liliana JIMÉNEZ de ERRAMOUSPE. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 30 de la Resolución CS N° 350/87, que 

Reglamenta los Concursos para los cargos de Profesores Regulares -de aplicación supletoria-

y en uso de las atribuciones que le son· propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

' ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia de la Lic. Valeria DEL CASTILLO y sustituirla por la Lic. 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

F:AC_UL TAO DE 
INGENIERIA 

Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 ·Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@un'>l!.edu.ar 

2021- Año del Homen;Ue al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

2021 -Año del Bicentenario del paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional Gral. Martín Miguel de Güemes 

Expediente N° 14.334/19 

Patricia Liliana JIMÉNEZ de ERRAMOUSPE en la Comisión Asesora que intervendrá en la 

convocatoria a inscripción de interesados para cubrir interinamente un (1) cargo de Profesor 

Adjunto con dedicación Simple para la asignatura "Procesamiento de los Alimentos" del Plan 

de Estudio vigente de la carrera de Técnico Universitario en Tecnología de los Alimentos que 

se dicta en la sede Central de la Facultad, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - lng. Margarita ARMADA 

lng. Silvia Estela ZAMORA 

Lic. Patricia Liliana JIMÉNEZ de ERRAMOUSPE 

SUPLENTE: - lng. Mercedes Antonia LÓPEZ MUÑOZ 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Lic. Valeria DEL 

CASTILLO, restantes miembros de la Comisión Asesora designada, Escuela de Ingeniería 

Química, postulantes inscriptos, Departamento Docencia y siga, por la Dirección General 
\ 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma\de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION F!f 

! 
1 

DR. CARLOS MAR CELO ALBARRACIN 
SECRETAHIO AC.AJJt;·;ICO 

~"ACU! TAO DE INGENIERÍA UNSa 

-D-

¡ 

1 

: 

1 
1 

\ 
~ng. HECTOR RJ 'iL CASNJ~ 

!=.!\C'..!tTAD [g;:;·~~~ -~;-;_; ~.- ·~. :"~C J 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

